Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
N-0

Г. Советская Гавань

(5б организации занятий в райЬнной Школе «Интеллект» по подготовке
обучающихся к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Управления образования от 24.10.2022 г.
№ 378.1 «Об организации работы районной Школы «Интеллект», в целях
качественной подготовки обучающихся к региональному этапу
всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Гаванского района Хабаровского края (Трусова
М.Б.) организовать с 25.12.2022 по 21.02.2023 года занятия в районной
Школе «Интеллект» по подготовке обучающихся 9-И классов к
региональному этапу всероссийской олимпиады школьников по предметам:
русский язык (9-11 классы), литература (И класс), математика (8,10
классы), география (10 класс), биология (10 класс), история (9 класс),
обществознание (9 класс), химия (9 класс), технология (9 класс), физическая
культура (9-11 классы), основы безопасности жизнедеятельности (10-11
классы).

2. Назначить кураторами по предметам:
- русский язык, литература -  Петько И.П., методиста Информационно

методического центра Управления образования Администрации Советско-
Гаванского района Хабаровского края;

история, обществознание -  Черненко Н.А., методиста
Информационно-методического центра Управления образования
Администрации Советско-Гаванского района Хабаровского края;

география, биология -  Разумовскую Н.В., методиста
Информационно-методического центра Управления образования
Администрации Советско-Г аванского района Хабаровского края;

- химия, математика -  Линейцеву Е.Г., методиста Информационно
методического центра Управления образования Администрации Советско-
Гаванского района Хабаровского края;

- технология, основы безопасности жизнедеятельности, физическая
культура -  Венгловскую С.М., методиста Информационно-методического

М А У  «Р.г.-С г». Закат 201. Тираж 2000 2022г.

Администратор-2
Пишущая машинка
и государственной итоговой аттестации

центра Управления образования Администрации Советско-Гаванского
района Хабаровского края.

3. Назначить по согласованию с руководителями
общеобразовательных организаций учителями-тьюторами районной Школы
«Интеллект» по подготовке обучающихся к региональному этапу
всероссийской олимпиады школьников:

3.1. по мировой художественной культуре с 25.12.2022 по 11.01.2023:
“ Макину Т.Р., зрителя истории и обществознания МБОУ «Средняя

школа № 1»,
- Ласунину Л.Ю., учителя истории и обществознания МБОУ «Средняя

школа № 1»,
- Комар В.Е., учителя изобразительного искусства МБОУ «Средняя

школа № 3 имени А.И. Томилина»,
- Телешеву А.С., учителя истории и обществознания МБОУ «Средняя

школа № 5»,
- Пономаренко Т.А., учителя изобразительного искусства МБОУ

«Средняя школа № 5»,
- Внаровскую Е.В., учителя истории и обществознания МБОУ

«Средняя школа № 6»,
- Барда Е.А., учителя истории и обществознания МБОУ «Средняя

школа № 15».
3.2. по русскому языку в 10 классах с 25.12.2022 по 18.01.2023:
- Магдий Г.К., учителя русского языка и литературы МБОУ «Средняя

школа № 1»;
- Балышеву Е.С., учителя русского языка и литературы МБОУ

«Средняя школа № 3 имени А.И. Томилина».
3.3. по астрономии с 09.01.2023 по 19.01.2023:
- Рачковскую М.И., учителя физики МБОУ «Средняя школа № 3

имени А.И. Томилина»,
- Лукьянову Г.А, учителя физики МБОУ «Средняя школа № 16 имени

Героя России старшего лейтенанта Заволянского Валерия Ивановича».
3.4. по информатике с 09.01.2023 по 20.01.2023:
- Линник Л.М., учителя информатики МБОУ «Средняя школа № 1»;
- Колясникову Н.В., учителя информатики МБОУ «Средняя школа №

3 имени А.И. Томилина».
3.5. по истории с 09.01.2023 по 23.01.2023:
- Макину Т.Р., учителя истории и обществознания МБОУ «Средняя

школа № 1»,
- Ласунину Л.Ю., учителя истории и обществознания МБОУ «Средняя

школа № 1»,
- Кондратьева М.Ю., учителя истории и обществознания МБОУ

«Средняя школа № 3 имени А.И. Томилина»,
- Балагурову Е.Ю., учителя истории и обществознания МБОУ

«Средняя школа № 3 имени А.И. Томилина»,

- Котик Н.А., учителя истории и обществознания МБОУ «Средняя
школа № 16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского
Валерия Ивановича».

3.6. по химии с 09.01.2023 по 25.01.2023:
- Бородулину Г.С., учителя химии МБОУ «Средняя школа № 3 имени

А.И. Томилина».
3.7. по физике с 09.01.2023 по 27.01.2023:
- Рачковскую М.И., учителя физики МБОУ «Средняя школа № 3

имени А.И. Томилина»;
3.8. по биологии с 09.01.2023 по 30.01.2023:
- Серго М.А., учителя биологии МБОУ «Средняя школа № 3 имени

А.И. Томилина»;
- Кудрявцеву Е.С., учителя биологии МБОУ «Средняя школа № 5».
3.9. по праву с 09.01.2023 по 31.01.2023:
- Ласунину Л.Ю., учителя истории и обществознания МБОУ «Средняя

школа № 1»,
- Телешеву А.С., учителя истории и обществознания МБОУ «Средняя

школа № 5»,
- Котик Н.А., учителя истории и обществознания МБОУ «Средняя

школа № 16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского
Валерия Ивановича».

3.10. по обществознанию с 09.01.2023 по 02.02.23:
- Ласунину Л.Ю., учителя истории и обществознания МБОУ «Средняя

школа № 1»,
- Балагурову Е.Ю., учителя истории и обществознания МБОУ

«Средняя школа № 3 имени А.И. Томилина»,
- Внаровскую Е.В., учителя истории и обществознания МБОУ

«Средняя школа № 6».
3.11. по английскому языку с 09.01.2023 по 04.02.2023:
- Андрейчук В.А., учителя английского языка МБОУ «Средняя школа

№ 1»,
- Михайленко М.П., учителя английского языка МБОУ «Средняя

школа № 1»,
- Карпову А.Е., учителя английского языка МБОУ «Средняя школа №

16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского Валерия
Ивановича».

3.12. по литературе с 09.01.2023 по 08.02.2023:
- Зинченко Л.М., учителя русского языка и литературы МБОУ

«Средняя школа № 5»,
-Гимранову Л.А., учителя русского языка и литературы МБОУ

«Средняя школа № 6»,
- Марченко Л.М., учителя русского языка и литературы МБОУ

«Средняя школа № 16 имени Героя России старшего лейтенанта
Заволянского Валерия Ивановича».

3.13. по физической культуре с 25.12.2022 по 09.02.2023:
- Савиновскую Л.А., учителя физической культуры МБОУ «Средняя

школа № 6»,
- Демидова П.В., учителя физической культуры МБОУ «Средняя

школа № 1»;
- Палия И.О., учителя физической культуры МБОУ «Средняя школа

№ 16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского Валерия
Ивановича»,

- Самохвалову И.А., учителя физической культуры МБОУ «Средняя
школа № 16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского
Валерия Ивановича».

3.14. по основам безопасности жизнедеятельности с 09.01.2023 по
16.02.2023:

-Гриценко С.В., учителя физической культуры МБОУ «Средняя
школа № 1»;

- Лебедеву Е.Г., преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ «Средняя
школа № 16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского
Валерия Ивановича».

3.15. по технологии с 09.01.2023 по 20.02.23:
- Мельникова С.С., учителя технологии МБОУ «Средняя школа № 1»;
- Тимохину Н.П., учителя технологии МБОУ «Средняя школа № 1»;
- Татаринову Е.Н., учителя технологии МБОУ «Средняя школа № 5»,
- Шин Л.В., учителя технологии МБОУ «Основная школа № 8»,
- Шаповалова В.А., учителя технологии МБОУ «Основная школа №

12».
4. Зачислить на обучение в районную школу «Интеллект» по

подготовке к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников
4.1. По мировой художественной культуре с 25.12.2022 по 11.01.2023:
- Савельева Дениса, обучающегося 9 класса МБОУ «Средняя школа №

1»;
- Сенокосову Марию, обучающуюся 9 класса МБОУ «Средняя школа

№ 1»;
- Елизарову Алину, обучающуюся 9 класса МБОУ «Средняя школа №

1»;
- Галдину Татьяну, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа №

3 имени А.И. Томилина»;
- Ясько Анну, обучающе юся 10 класса МБОУ «Средняя школа № 5»;
- Кучеренко Стеллу, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа

№ 1»;
- Павленко Полину, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа

№ 1»

№ 1»
- Причину Екатерину, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа

- Апалееву Нику, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа №

-Лукьянову Наталью, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя
школа № 5»;

- Косоговскую Алину, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя
школа № 6»;

- Кудлай Светлану, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа
№ 6»;

- Юрченко Любовь, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа
№ 1»;

- Лукьянчук Анастасию, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя
школа № 1»;

- Калинкину Алину, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа
№ 15»;

-Акулинкину Марию, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя
школа № 1».

4.2. По русскому языку с 25.12.2022 по 18.01.2023:
- Долматову Алину, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа

№ 1»;
- Галдину Татьяну, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа №

3 имени А.И. Томилина».
4.3. По астрономии с 25.12.2022 по 19.01.2023:
- Обухова Бориса, обучающегося 8 класса МБОУ «Средняя школа № 3

имени А.И. Томилина»;
- Пенюгину Елизавету, обучающуюся 8 класса МБОУ «Средняя школа

№ 3 имени А.И. Томилина»;
- Киселёву Полину, обучаюшуюся 8 класса МБОУ «Средняя школа №

3 имени А.И. Томилина»;
- Дьякова Ивана, обучающегося 7 класса МБОУ «Средняя школа № 3

имени А.И. Томилина»;
- Школьник Марию, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа

№ 16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского Валерия
Ивановича»;

- Гришину Юлию, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа №
16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского Валерия
Ивановича»;

- Мазурину Екатерину, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя
школа № 16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского
Валерия Ивановича».

4.4. По информатике с 09.01.2023 по 20.01.2023:
- Ячменникова Егора, обучающегося 10 класса МБОУ «Средняя школа

№ 1»;
- Демьянова Фёдора, обучающегося 10 класса МБОУ «Средняя школа

№ 1»;
- Кужеля Сергея, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа №

- Бабичева Романа, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа
№ 1»;

- Зубарева Артура, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа №
3 имени А.И. Томилина»;

- Гагарина Егора, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа №
3 имени А.И. Томилина».

4.5. По истории с 09.01.2023 по 23.01.2023:
- Колбину Арину, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа №

16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского Валерия
Ивановича»;

- Дынту Алёну, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа № 3
имени А.И. Томилина»;

- Мэркэуцану Дениса, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя
школа № 1»;

- Данилову Дарью, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа №
1»;

- Кожитеву Екатерину, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя
школа № 1»;

- Левина Кирилла, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа №
3 имени А.И. Томилина»;

- Абакумова Матвея, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа
№ 1».

4.6. По химии с 09.01.2023 по 25.01.2023:
> Шаморданову Ульяну, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя

школа № 3 имени А.И. Томилина».
4.7. По физике с 09.01.2023 по 27.01.2023:
- Титаренко Вениамина, обучающегося 7 класса МБОУ «Средняя

школа № 3 имени А.И. Томилина».
4.8. По биологии с 09.01.2023 по 30.01.2023:
- Ясько Анну, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа № 5»;
- Шипулину Елизавету, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя

школа № 3 имени А.И. Томилина».
4.9. По праву с 09.01.2023 по 31.01.23:
- Ясько Анну, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа № 5»;
- Козловских Дарью, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа

№ 16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского Валерия
Ивановича»;

- Юрченко Любовь, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа
№ 1»;

- Бабича Максима, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа №
16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского Валерия
Ивановича».

4.10. По обществознанию с 09.01.2023 по 02.02.2023:

- Юрченко Любовь, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа
№ 1»;

- Косоговскую Алину, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя
школа № 6»;

- Левина Кирилла, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа №
3 имени А.И. Томилина»;

- Горшкова Никиту, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа
№ 3 имени А.И. Томилина»;

- Лукьянчук Анастасию, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя
школа № 1»;

- Прожееву Дарью, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа №
3 имени А.И. Томилина».

4.11. По английскому языку с 09.01.2023 по 04.02.2023:
- Данилову Дарью, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа №

1»;
- Доржиеву Арьяну, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа

№ 16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского Валерия
Ивановича»;

- Абакумова Матвея, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа
№1»;

- Березину Светлану, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа
№ 16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского Валерия
Ивановича»;

- Метельского Дмитрия, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя
школа № 16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского
Валерия Ивановича».

4.12. По литературе с 09.01.2023 по 08.02.2023:
- Ясько Анну, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа № 5»;
- Березину Светлану, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа

№ 16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского Валерия
Ивановича»;

- Кудлай Светлану, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа
№ 6».

4.13. По физической культуре с 25.12.2022 по 09.02.2023:
- Халявина Артемия, обучающегося 9 класса МБОУ «Средняя школа

№ 6»;
- Орлова Андрея, обучающегося 9 класса МБОУ «Средняя школа №

6»;
- Бочарова Романа, обучающегося 9 класса МБОУ «Средняя школа №

16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского Валерия
Ивановича»;

- Проказину Валерию, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя
школа № 1»;

- Виноградову Диану, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа

- Гаеву Софию, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа № 16
имени Г ероя России старшего лейтенанта Заволянского Валерия
Ивановича»;

- Бородулина Александра, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя
школа № 6»;

- Лесного Максима, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа
№ 1».

4.14. По основам безопасности жизнедеятельности с 09.01.2023 по
16.02.2023:

- Ясько Анну, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа № 5»;
- Колбину Арину, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа №

16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского Валерия
Ивановича»;

- Казакова Максима, обучающегося 10 класса МБОУ «Средняя школа
№ 16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского Валерия
Ивановича»;

- Хворостову Кристину, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя
школа № 16 им. Героя Российской Федерации гвардии старшего лейтенанта
Заволянского Валерия Ивановича»;

- Талашкевича Сергея, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя
школа № 16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского
Валерия Ивановича»;

- Банникова Илью, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа №
16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского Валерия
Ивановича»;

- Ермолина Сергея, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа
№ 16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского Валерия
Ивановича»;

- Кальянова Семёна, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа
№ 16 имени Героя России старшего лейтенанта Заволянского Валерия
Ивановича»;

- Юрченко Любовь, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа
№ 1»;

- Емельянову Викторию, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя
школа № 1».

4.15. По технологии с 09.01.2023 по 20.02.2023:
- Прощенского Дмитрия, обучающегося 9 класса МБОУ «Основная

школа № 12»;
- Зыкова Р1льяса, обучающегося 9 класса МБОУ «Средняя школа №

1»;
- Диканёва Владислава, обучающегося 9 класса МБОУ «Средняя

школа № 1»;
- Луговкину Анастасию, обучающуюся 9 класса МБОУ «Средняя

школа № 1»;
- Петренко Маргариту, обучающуюся 9 класса МБОУ «Средняя школа

№ 1»;
- Садикову Ангелину, обучающуюся 9 класса МБОУ «Средняя школа

№ 1»;
- Соколову Илью, обучающегося 9 класса МБОУ «Основная школа №

8»;
- Шметелько Веронику, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя

школа № 1»;
-Лукьянову Наталью, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя

школа № 5»;
- Фёдорова Артёма, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа

№ 1»;
- Кашуба Егора, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа №

1».
5. Педагогам-тьюторам предоставить в срок до 22.02.2023 отчёт о

количестве проведённых с обучающимися занятий в школе «Интеллект» в
Информационно-методический центр Управления образования
Администрации Советско-Г аванского муниципального района
Хабаровского края.

6. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить
контроль за обучением учащихся в районной школе «Интеллект».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.

Исполняющий обязанности начальника
Управления образования Администрации
Советско-Г аванского муниципального района г _^
Хабаровского края \  Р.В. Горшкова